RETIFICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Tocantins, RETIFICA  o ítem 8.8 deste EDITAL

EDITAL Nº001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°070/2024 CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS , pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ: 00.766.733/0001-31, situada na

Avenida Imperatriz, nº 515 - Centro, representada pelo Prefeito Municipal, o Sr.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES, brasileiro, casado, portador do RG n°

270.956 – SSP/TO e inscrita no CPF sob o n° 850.035.811-49, residente e

domiciliado na Rua 01 de Janeiro, nº 213, Centro – São Sebastião do Tocantins

– TO; torna público que fará realizar licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA, cujo critério de julgamento será MENOR PREÇO GLOBAL,

com modo de disputa ABERTO, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS/TO.

8 - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DO PRAZO DE ENVIO

8.8  - Declaração nos termos da lei, firmada por um Engenheiro de
Petróleo, pertencente ao quadro técnico da licitante declarando que
assumirá a responsabilidade pelo desenvolvimento das atividades

vinculadas a usinagem de material asfáltico e derivados do petróleo,
aplicação e fiscalização das normas técnicas do desenvolvimento

dos serviços objeto deste certame.